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OXFHn ‘511 LISTA VJETORE ME PROJEKTE RAJONALE PER VITIN 2020
QELLIMI AFATMESEM 1

Ekanoml modern rajonale e bazuar né teknologji té larté dhe njohuri

1 | Dixhitalizimi i infrastrukturés publike lokale (kadastér néntokésor, plane urbanistike, rrjeti
rrugor, rrjeti i kanaleve ...)

2 | Trajnime pér organizimin e prodhimit té pijeve alkoolike dhe joalkoolike né sasi té vogla pér
nevojat e objekteve shérbyese

3 | Pérgatitja e regjistrit té sipérmarrésve, kompani dhe bujg nga rajoni

4 | Hapja e parkut teknologjlk rajonal

~ e ~ QELLIMI AFATMESEM 2 g
Arsimi | pershtatur me nevolat e zhvillimit ekonomik, mbroltja efikase sociale dhe
shéndetésore e banoréve té Rajonit dhe krijimi | kushteve pér parandalimin e migrimit
Lidhja e shkollave té mesme teknike me sektorin e biznesit
Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér ndértimin e qasjeve adekuate deri te institucionet
publike pér personat me nevoja té vecanta
Hapja e senzor dhomave né shkollat fillore (urbane)
Adaptimi i kabineteve pér arsim t& mesém profesional
Pérkrahje té sipérmarrjes sociale pér grupet e marxhinalizuara (kuzhiné popullore)
Hapja e gendrés rajonale pér veprim gjaté katastrofave
Hapja e strehimoreve pér genté endacak
Hapja e gendrave ditore ose shtépi pér personat e moshuar né RPJP
Furmznml i veturave pér nxénésit me nevoja té veganta pér transport deri né shkolle

 QELLIMI AFATMESEM 3 -
ZhVI"lml i tunzmlt i ||dhur me trasheglmme kulturore dhe natyrore
1 | Transport i mengur publik né mjediset turistike pérmes rregullimit té stacioneve té
autobuséve dhe vendosjes sé e-sistemit pér ndjekjen e orarit té vozitjes (rregullimi i
platformave, elementet e orarit té vozitjes, atraksionet turistike)

Organizimi i manifestimeve lokale me prezantim té produkteve lokale dhe traditave
Zhvillimi i aktiviteteve turistike rurale (tradita, ushgim, zanate, veshje, suveniré)
Rikonstruktimi dhe adaptimi i objekteve té vjetra pér géllime turistike

Rikonstruktimi i rrugés sé vjetér VIA IGNACIA (Dokumentacion teknik, realizimi né faza)
Rikonstruktimi dhe rregullimi i infrastrukturés qasés deri te lokalitetet turistike
Vendosja e Info touch — paneleve (faza e dyté)

Promo vizité népér RPJP
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'QELLIM_l AFATMESEM 4

Ruajtja e kualltetlt te ambientit jetésor

Pérgatitja e dokumentacionit teknik dhe kontrolli energjetik pér EE né objekte publike
Pérshtatja e objekteve me EE dhe shfrytézimi i BRE né objekte publike

Ndérrimi i pogeve elektrike me poge mé efikase (EE)

Ndértimi, rikonstruktimi dhe sanimi i sistemeve té ujésjellésit dhe kanalizimeve, dhe
stacioneve pastruese

Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér sisteme té ujésjellésit dhe kanalizimeve

6 | Masa pér ngritjen e vetédijes dhe furnizimi bigikletave dhe trotineteve elektrik pér
institucionet publike

7 | Ngritja e vetédijes dhe furnizimi me pajisje adekuate pér selektimin e mbeturinave (qelq,
letér, metal, plastiké dhe té tjera)
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Vendosja e stacioneve matése pér matjen e ndotjes sé ajrit nga PM-10

Sigurimi i aparateve pastruese té ajrit né kopshtet e fémijéve né RPJP

10

Mbjellja e peméve dhe rregullimi i hapésirave té gjelbra publike

11

Pastrimi dhe rregullimi i shtretérve té lumenjve dhe kanaleve

12

Pastrimi i deponive té egra

13

Rivitalizimi dhe rikultivimi i tokés sé ndotur (deponi té vjetra)

14

Kontrollimi i prerjes sé pyjeve dhe mbijellja e té rejave

Strugé, 13.11.2019.
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. q@_ "HEHTAP 3A PA3BOJ HA JYTO3ANAAHWOT NNAHCKWU PETMOH
roAULLIHA NUCTA HA PETMOHANTHU NPOEKTU 3A 2020 TOAUHA

~ CPEQHOPOYHA LEN 1 LRl

Mop,epua perunuanua exonomma 6asupaHa Bp3 BUCOKA TEXHO/IOTU]a U 3Haere

[Mrutanusauunja Ha NoKanHaTa jaBHa MHGPACTPYKTYpa (NOA3EMEH KaTacTap, ypBaHUCTUUKK
NN3aHOBM, NaTHa MPEeXa, KaHaNCKa Mpexa...)

O6ykM 3a OpraH13naLija Ha NPOU3BO/CTBO Ha ANKOXONHMU M BE3aNKOXO0/IHM NWjanoLy BO Man
ob6em 3a notpebuTe Ha yrocTuTecknte objeKTy

M3paboTKa Ha permcrap Ha npeTnpvemadn, GUpMU 1 3eMjoaeNLn BO PETMOHOT

OTBaparbe Ha permoHaneH TEXHONOLKK NapK

| CPEAHOPOMHA LIEN 2

O6pa3oBaHWe NPUAAroAeHo Ha noTpebute Ha EKOHOMCKHOT paaaoj, e¢uuacua coumanua 7]
3ApaBCTBEHA 3aLUTUTA 3a Hace/ieHMeTo Bo PernoHoT U co3aaBarbe YC/10BM 3a 3anvpatbe Ha
murpaumjara

MoBsp3yBarbe Ha CPeAHN TEXHUYKM YUMANLLTA cO BU3HUC CeKTOPOT

MNoAroToBKa Ha TEXHWYKA AOKYMEHTaLM]a M n3rpasba Ha COOABETHM NPUCTanK 3a NnLaTa co
nocebHu noTpebu ao jaBHUTe 06jeKTH

OTBaparbe Ha CeH30pHM cobYM BO OCHOBHUTE yunnuwTa (ypbaHm)

ApanTauuja Ha KabuHeTm 3a CTpY4HO cpesHo obpa3soBaHue (Typusam)

NMoapluKa Ha COLMjanHO NPETNPUEMHULLTBO 33 PaHAMBWTE rpyni (HapoaHa KyjHa)

OTBapatbe Ha pernoHaneH LeHTap 3a 4ejcTByBakbe Npu KaTactpodu
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OTBapae Ha NpMdaTUAULITA 33 KYYnHba CKUTHULN

00

OTBOpPak:e AHEBHMW LEHTPU MAWN TPYNHW AOMOBM 3a CTapy aunua Bo J3MP

Habageka Ha Bo3WNna 3a ydeHuum co nocebHu notTpebu 3a npeBos Ao y4uauwTa

1 E:CPEAHOPO‘IHAHEJI 3

Pa3Boj Ha TYpU3MOT NOBP3aH CO npnpoAHoro 7] Kynwpuoro Hacne,qcrao

MameTeH jaBeH TPaHCNOPT BO TYPUCTUYKUTE CPEAMHM NPEKyY ypeayBarbe Ha aBTobycku
NOCTOjKW 1 BOBEAYBarbe Ha e-CUCTEM 3a CIefiethe Ha BO3HWOT pej, (ypeayBarse Ha
nNatGoOpMM, eNeMEHTN Ha BO3EH pef, TYPUCTUHKM aTpaKLmu)

OpraHu3Mparse I0KanH1 maHnbecTaummn co NpeseHTaLlja Ha NoKaHM NPOAYKTK 1
TpagnLumMn

Pa380j Ha pypanHu TYPUCTUHUKN aKTUBHOCTM ( TPAAMLMK, XPaHa, 3aHaeTh, HocKja, CyBEHNpK)

PeKoHCTpyKLMja M aaanaTaumja Ha cTapu 0bjeKTH 3a TYpUCTUUKM Lenu

PeKOHCTPYKLMja Ha cTapuoT nat BUA UTHALIMIA (TexHuuKa AOKYMeHTaumja, peanusauuja no

dasn)

PeKOHCTPYKLMja M ypeayBarbe Ha NPUCTanHa MHGPacTPyKTypa A0 TYPUCTUHKUTE NOKANUTETH

MocTasyBarbe Ha MHGo-Tay naHenw ( BTopa dasa)

Mpomo Typa HK3 J3MP
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LEHTAP 3A PA3BOJ HA JYTO3ANAAHWOT NNAHCKU PETMOH
roauvLHA NUCTA HA PETMOHANTHWU NPOEKTU 3A 2020 TOAUHA

CEERHOPOMHA

3auyByBarb€e Ha KBA/IMTETOT Ha }UBOTHaTa cpeauHa

1 | M3paboTka Ha TEXHWUKA [OKYMEHTALLMja U eHepreTcKa KOHTpona 3a EE Ha jaBHu objekTn

2 | M3Bepnba Ha EE 0bjekTv u nckopuctyearse Ha OUE Bo jaBHUTe 0BjeKTy

3 | 3ameHa Ha NOCTOjHUTE CBETUAKM CO WTeanunsn ceeTunku (EE)

4 | Marpapba, peKOHCTPYKLMja U caHauMja Ha BOLOBOAHM M KAHANW3aLMOHW CUCTEMM, U
NPEYNCTUTENHN CTAHWLM

M3roTByBarbe Ha TEXHWYKa AOKYMEHTaLM]a 33 BOAOBOAHN N KaHAM3ALMOHN CUCTEMM

MepKu 3a NoAMrHyBatbe Ha CBecTa M HabaBKa Ha BENOCUNEAN U ENEKTPUYHKU TPOTUHETH 32
jaBHWUTE MHCTUTYLMK

7 | Nopurarse Ha cesecTa M HabaBKa Ha COOABETHA ONPeMa 33 CeNeKTUpare Ha oTnag (cTakno,
XapTija, MeTan, naactuka u ap)

8 | NocrasyBarbe Ha MEpPHM CTaHULM 3a MEPEHE Ha 3araieHocTa Ha Bo3gyxoT (MM-10)

9 | NocraByBarbe Ha NPEYUCTYBAYM Ha BO3YXOT BO AETCKU rpagmHkm so J3MP

10 | 3acapyBarbe Ha CagHMLM M ypeayBatbe Ha jJaBHU 3e1eHU NOBPLINHK

11 | Yucterwe 1 ypegyBatbe Ha peyHUTe KOpUTa U KaHanu

12 | Yncterwe Ha ANBU AENOHWKU

13 | PesuTanusaumja u pekyATUBaLMja Ha 3araaeHo 3emMjuwTo (CTapu AenoHUN)

14 | KoHTpOAa Ha cevyaTa Ha WyMKTe M aKTUBHOCTM 3a 3acajlyBatbe HOBM CagHULUM

Crpyra, 13.11.2019 roga.



